CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 093/2015

Instalação de  lombada  ao  lado  da  Escola
Municipal Norma Demeneck Belotto, na Rua
Princesa Isabel.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
lombada, ao lado da Escola Municipal Norma Demeneck Belotto, na Rua Princesa
Isabel.

O fluxo de veículos na Rua Princesa Isabel, no Bairro Jardim Gisela,
nas proximidades da Escola Municipal Norma Demeneck Belotto, tem sido cada vez
maior. Há uma grande preocupação com os motoristas que ignoram a velocidade
permitida  no  local,  colocando  em risco  a  integridade  física  das  crianças,  pais  e
comunidade.

Diante do exposto, solicita-se atenção por parte do Executivo, para a
instalação  de  lombada,  sendo  que  a  adoção  de  tal  medida  proporcionará  maior
segurança para as crianças, pais e comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 10 de março de 2015.

ADEMAR DORFSCHIMDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br